uir. dixerūt oculos contra sodomā. & abrahā simi gradiebat deducens eos. Dixitq; dñs. Nū celare potero abrahā que gestur sū. ē futū sit ingūte magnā. ac robustissimā. & bñdica de sint in illo omēs natiōes t̄re. Scio enī q; p̄ cepturus filiū suū. & domū sue p̄te ut cu stodiant uia dñi. & faciat iusticiā & iudi ciū. ut adducat dō p̄ abrahā omia que locu tus ē ad eū. Dixitq; dñs. Clamor sodomoy & gomorrooy multiplicatus ē. & peccm eoz ag grauati ē. nimis. Descenda & uidebo uirū clamorē qui uenit ad me. ope cōpleuerūt. anū ē ita. ut scia. Conuēterūtq; se inde & abierūt sodomā. Abrahā ū adhuc stabat co ram dño. & appinquas ait. Nūq; p̄des itū eū ipio. Si fuerint. 1. iusti i ciuitate p̄bē simi. & n̄ p̄ces loco illi. p̄t. 2. iustos. si fue rint meo. Ablit ac ut iē hanc faciat. & ce cidat iustū cū ipio. fiatq; iustus sicut ipis. Nō ē hoc tuū qui iudicat omne t̄rā. nequa quā faciat iudiciū. Dixitq; dñs ad eū. Si in ueniō sodomus. 2. iustos. i medio ciuitatis dimittā omē loco p̄ eos. Respondens abrahā ait. Quia semel cepi loquar ad dñm meū. cū sum puluis & cinis. Quid si inuēti q̄inquaginta iusti quq; fuerint. Delebi p̄t. xl. v. uniuersā urbē. & ait. n̄ delebo. si iuenio ibi. xl. v. i uenti fuerit. quid facies. ait nō p̄uēctā p̄uēctā p̄. xl. nequeso inq; in dignerit dñe si loquar. Quid si iueni fuit ibi. xxx. respondit. nō facia si iuenio ibi. xx. Quia semel ait cepi loquar ad dñm meū. Quid si iueni fuit ibi. xx. dixit. n̄ iuectia p̄. xx. Obsecro inq; ne uisaris dñe. si loquar adhuc semel. Quid si iueni fu erint ibi. x. dixit. n̄ delebo p̄t. x. abut dō p̄ quā celauit loq; ad abrahā. & ille reū sul ē in locū suū. Venerūtq; duo angli so domā uespe. sedente loth in foris ciuitatis. q; cū uidisset. surrexit & uir obuia eis. & adorauit p̄uul in t̄rā. & dixit. obsecro dñi. declinate i domū pueri urī. & maneto i. leuate pedes uros. & mane p̄fice scimū uia urām. qui dixerūt. minime. h. i placua manebunt. cōpulis illos opido. ut diuer terēt ad eū. ingressis domū illi. fec cōmū u. corit azima. & comederūt. p̄t. aū quā irent cubitū. uiri ciuitatis uallauerūt domū illi apuero usq; ad senē. omēs p̄ls simi uocauerūt loth & dixerūt ei. Vbi sūt

Desiderat' duob' in sodomam

etiam sic

XVII

De' an' q' d' ab' abrahā

De' in' fara

Imagna Simia

XIX

De peccato sodomitarum

niri qui intierunt adre nocte. Educ illo huc
 ut cognoscant eos. Egressus est ad eos loth p' ter
 ggu. ac claudens hostium ait. Nolite queso fieri
 mei. nolite malum hoc facere. habeo duas filias.
 que nec dum cognouerunt uirum. Educas eas ad uos.
 et abutimini eis. sic uobis placuerit dum in uir
 istis nichil faciat malum. quia ingressi sunt
 sub umbra culminis mei. ac illi dixerunt. Re
 cede illuc. et rursum inquit. Ingressus est ut ad
 uena. inquit ut iudicet. Te ergo ipse magis quam
 hostes affligent. vniuersi faciebant loth uehement
 tissime. Nam ipse erat ut effringent fores. et
 ecce misertus est manus uiri et intulerunt ad
 se loth. claueruntque hostium. et eos qui erant
 foras poullerunt cecitate a uniuerso usque ad
 marimum. ut intra hostium iuuenire non possent.
 Dixerunt autem ad loth. Habel hic tuorum que pra
 generum aut filios aut filias. Omnis qui tuus
 educ de urbe hac. Delebimus enim locum istum.
 eo quod inuenit clamor eorum coram domino. qui mi
 sit nos ut perdamus illos. Egressus itaque loth. lo
 cutus est ad gentes filios qui accepturi erant fili
 as eius et dixit. Suigite egredimini de loco isto. quia
 delebit dominus ciuitatem hanc. Et uisus est eis lu
 dent loqui. Cumque esset mane. cogebant eum an
 geli dicentes surge et tolle uxorem tuam et du
 as filias quas habes neque tu peris peccata istius
 ciuitatis. Dissimulante illo. apprehenderunt
 manus eius. et manus uxoris ac duarum filiarum eius
 eo quod parceret dominus illi. et eduxerunt eum et posue
 runt extra ciuitatem. Ibi locuti sunt ad eum dicens
 res. Salua animam tuam. Noli respicere post te. ne
 stes in omni terra regione. sed in monte saluum
 te fac. neque tu simul peris. Dixitque loth ad
 eos. Quid domine mihi. quia inuenit inuisitatus gratia
 coram te. et magificasti misericordiam tuam quam fe
 cisti mecum. ut saluaretur anima mea. nec pos
 sui in morte saluari. ne forte apprehendat me
 malum et moriar. et ciuitas iuxta ad quam per
 si fugere peria. et saluabor in ea. Nunc non mo
 dica est anima mea. Dixitque ad eum. Et
 ecce ego in hoc suscepi pro te. ut non subitam
 urbem peria locutus es. festina et salua te ibi.
 quia non poteris facere quaquam. donec ingrediaris
 illuc. Idcirco uocatum est nomen ciuitatis illius se
 gor. Sol egressus est super terram. et loth ingressus
 est in segor. Igitur dominus pluit super sodomam et
 gomorram sulphur et ignem. de celo. et subuertit
 terram ciuitates has. et omnem circa regionem. u
 uerlos habitatores urbium. et cuncta terra ui
 uentia. Respicensque uxor eius post se. uerba est

Deccitate

De subuersione Sodomorum

XIX

instatua saluum. Abrahā autē coniugium manue
 u stetit p'ul tu dno. inuitus sodomā et go
 morā. et uniuersam terram regionis illius. uidit
 quod ascendente fauilla de terra quae fornacis fumum.
 cum enim subiret dominus ciuitates illius. recorda
 tus est abrahā et libauit loth de subuersione ur
 bu in quibus habitauerat. Ascenditque loth de segor.
 et mansit in monte. dueque filie eius cum eo. Timu
 erat enim marie in segor. et mansit in spelunca
 ipse et due filie eius cum eo. Dixitque maior ad mi
 nor. Pater noster senex est. et nullus uirorum remansit
 in terra qui possit ingredi ad nos. iuxta morem uni
 uerse terrae. ueni uehementius cum uino dormiamus
 quod cum eo. ut saluare possimus expatrem nostrum semen.
 Dederunt itaque patri suo bibere uinum nocte illa.
 et ingressa est maior. dormiuitque cum patre. de illo
 non sensit nec quando accubuit filia. nec quando
 surrexit. Altera quoque die dixit maior ad mino
 rem. ecce dormiuit heri cum patre meo. Denique ei bibe
 uinum etiam hac nocte. et dormiuit cum eo. ut sal
 uemur sanum de patre nostro. Dedit et illa nocte pri
 uinum. ingressaque minor filia dormiuit cum eo. Et
 nec tunc quidem sensit. quando concubuerit uel quando
 illa surrexit. concoperunt ergo due filie loth de pa
 tre suo. peperitque maior filium. et uocauit nomen
 eius moab. ipse est pater moabitum usque in presentem
 diem. Minor quoque peperit filium. et uocauit nomen
 eius amon. id est filius ipsius mei. ipse pater amoni
 tum usque hodie. Pfectus uero abrahā interitum
 australem habitauit in terra aedem et suam. et pogrma
 tus est in gerarim. Dixitque de terra uxoris sua. soror
 mea est. Misit ergo abimelech rex gerare. et tulit eam.
 uenit ergo ad abimelech post somnium nocte. et ait
 illi. en moueris super mulierem quam tulisti habere
 enim uirum. Abimelech uero non tetigerat eam. et ait.
 Domine. numquam gerere ignorante et uista in facie. non
 ne ipse dixit in sorore mea est. et quum ait tibi mis
 est. In simplicitate cordis mei et in iudicia manu
 u meam feci hoc. Dixit ad eum dominus. et ego scio quod
 simplici corde fecisti. et ideo custodiuisti te ne pec
 cares in me. et non dimisi ut tangeres eam. Nunc ergo red
 de uxorem uiro suo. quia propheta est. et orabit pro te et ui
 ues. Si uero autem nolueris reddere. scito quod morte mo
 rieris tu et omnia que tua sunt. Stetit ergo domine
 te coniugens abimelech. uocauit omnes suos et
 locutus est uniuersa uerba habentibus eorum. tum
 ueruntque omnes uiri ualde. uocauit abimelech
 et abrahā. et dixit ei. Quid fecisti nobis. quid pec
 cauimus in te. quia induxisti super me et super reg
 num meum peccatum grande. que non debuisti facere
 fecisti nobis. Rursusque exposulans ait. Quid

Dni cesse loth

De regno Abimelech regis ierusalem

uoluit ut
 p'ul tu dno
 inuitus
 sodomā
 et go
 morā
 et uniuersam
 terram
 regionis
 illius
 uidit
 quod
 ascende
 nte fauilla
 de terra
 quae
 fornacis
 fumum
 cum enim
 subiret
 dominus
 ciuitates
 illius
 recorda
 tus est
 abrahā
 et libauit
 loth de
 subuer
 sione ur
 bu in
 quibus
 habitauerat
 Ascendit
 que loth
 de segor
 et mansit
 in monte
 dueque
 filie eius
 cum eo
 Timu
 erat enim
 marie in
 segor
 et mansit
 in spelunca
 ipse et
 due filie
 eius cum
 eo
 Dixitque
 maior ad
 mino
 rem
 Pater
 noster
 senex
 est
 et nullus
 uirorum
 remansit
 in terra
 qui possit
 ingredi
 ad nos
 iuxta
 morem
 uni
 uerse
 terrae
 ueni
 uehementius
 cum uino
 dormiamus
 quod cum
 eo
 ut saluare
 possimus
 expatrem
 nostrum
 semen
 Dederunt
 itaque
 patri
 suo
 bibere
 uinum
 nocte illa
 et ingressa
 est maior
 dormiuitque
 cum patre
 de illo
 non
 sensit
 nec
 quando
 accubuit
 filia
 nec
 quando
 surrexit
 Altera
 quoque
 die
 dixit
 maior
 ad mino
 rem
 ecce
 dormiuit
 heri
 cum
 patre
 meo
 Denique
 ei bibe
 uinum
 etiam
 hac
 nocte
 et dormiuit
 cum eo
 ut sal
 uemur
 sanum
 de patre
 nostro
 Dedit
 et illa
 nocte
 pri
 uinum
 ingressaque
 minor
 filia
 dormiuit
 cum eo
 Et
 nec
 tunc
 quidem
 sensit
 quando
 concubuerit
 uel
 quando
 illa
 surrexit
 concoperunt
 ergo
 due
 filie
 loth
 de pa
 tre suo
 peperitque
 maior
 filium
 et uocauit
 nomen
 eius
 moab
 ipse
 est
 pater
 moabitum
 usque
 in
 presentem
 diem
 Minor
 quoque
 peperit
 filium
 et uocauit
 nomen
 eius
 amon
 id est
 filius
 ipsius
 mei
 ipse
 pater
 amoni
 tum
 usque
 hodie
 Pfectus
 uero
 abrahā
 interitum
 australem
 habitauit
 in terra
 aedem
 et suam
 et pogrma
 tus est
 in gerarim
 Dixitque
 de terra
 uxoris
 sua
 soror
 mea
 est
 Misit
 ergo
 abimelech
 rex
 gerare
 et tulit
 eam
 uenit
 ergo
 ad
 abimelech
 post
 somnium
 nocte
 et ait
 illi
 en
 moueris
 super
 mulierem
 quam
 tulisti
 habere
 enim
 uirum
 Abimelech
 uero
 non
 tetigerat
 eam
 et ait
 Domine
 numquam
 gerere
 ignorante
 et uista
 in facie
 non
 ne ipse
 dixit
 in
 sorore
 mea
 est
 et quum
 ait
 tibi
 mis
 est
 In
 simplicitate
 cordis
 mei
 et in
 iudicia
 manu
 u meam
 feci
 hoc
 Dixit
 ad
 eum
 dominus
 et ego
 scio
 quod
 simplici
 corde
 fecisti
 et ideo
 custodiuisti
 te
 ne pec
 cares
 in me
 et non
 dimisi
 ut
 tangeres
 eam
 Nunc
 ergo
 red
 de
 uxorem
 uiro
 suo
 quia
 propheta
 est
 et orabit
 pro te
 et ui
 ues
 Si uero
 autem
 nolueris
 reddere
 scito
 quod
 morte
 mo
 rieris
 tu
 et omnia
 que
 tua
 sunt
 Stetit
 ergo
 domine
 te
 coniugens
 abimelech
 uocauit
 omnes
 suos
 et
 locutus
 est
 uniuersa
 uerba
 habentibus
 eorum
 tum
 uerunt
 que
 omnes
 uiri
 ualde
 uocauit
 abimelech
 et abrahā
 et dixit
 ei
 Quid
 fecisti
 nobis
 quid
 pec
 cauimus
 in te
 quia
 induxisti
 super
 me
 et super
 reg
 num
 meum
 peccatum
 grande
 que
 non
 debuisti
 facere
 fecisti
 nobis
 Rursusque
 exposulans
 ait
 Quid

uidisti ut hoc faceres. Respondit abraham. Cogitavi mecum dicens. forsitan non est timor dei in loco isto. et interficiant me propter uxorem meam. Alias autem et uere soror mea est. filia patris mei. et non filia matris mee. et dixi ei uxorem. Postquam autem eduxit me deus de domo patris mei. dixi ad eam. hanc matrem facies mecum in omni loco ad quem ingrediemur. dicit quod frater tuus sum. Tulit ergo abimelech oues. et boues. et seruos et ancillas. et dedit abraham. reddiditque illi sarā uxorem suā et ait. terra coram uobis est. ubicumque et placuerit habitare. Sarā autem dixit. ecce mille argenteos dedit frater tuo. Hoc erit tibi in testimonium oculorum ad os qui tecum sunt. et quocumque prexerit meminerit te de phenisam. Orante autem abraham. sanauit deus abimelech. et uxorem ancillasque eius. et peperit. Concluserat enim deus omnem uulnā domus abimelech propter sarā uxorem suā abraham. **Visitauit** autem deus sarā sicut promiserat. et impleuit que locutus est. concepitque et peperit filium in senectute sua tempore quo predixerat ei deus. uocauitque abraham nomen filii sui. quem genuit. et sarā ysaac. et circumcidit eum octauo die sicut precepit ei deus. cum enim esset annorum. hac quippe etate patris natum est ysaac. Dixitque sarā. Risum fecit in deo. Quicumque autem dixerit tibi ridebit in. Rursusque ait. Quis audierit risu ederet abraham. quod sarā lactaret filium. quem peperit ei in senectute. Creuit ergo puer et ablactatus est. fecitque abraham grande conuiuium. induit ablactationem eius. Cumque uidisset sarā filium agar. egyptie iudens eum filio suo ysaac. dixit ad abraham. Ecce ancilla hanc et filium eius. Non enim erit heres filii ancille et filio meo ysaac. Dura accepit hoc abraham de filio suo. Cui dixit deus. Non timeatur asperum super puerum et super ancilla tua. omnia que dixit tibi sarā audi uocem eius. quia ysaac uocabitur et semini. Sed et filium ancille faciam in gentem magnam. quia semen tuum est. Surrexeritque abraham mane. et tollens panem et utrumque inposuit scapule eius et tradiditque puerum. et dimisit eum. Quae cum abisset. errabat in solitudine bethabee. Cumque consumpta esset aqua in utero. abiit puerum sub umbra arborum que ibi erant et abiit. seditque in regione. postquam autem potest arcus iacere. Dixit enim. non uidebo mouerem puerum. et sedens contra. leuauit uocem suam et fleuit. Exaudiuit autem deus uocem pueri. uocauitque angelus dei agar. ex celo dicens. Quid agit agar. noli timere. exaudiuit enim deus uocem pueri de loco in quo est. Surge tolle puerum et tene manum illius. quia ignem magnam faciam

eam eum. Apertitque oculos eius deus. Quae uides puteum aque. abiit et impleuit utrumque. deditque puerum bibere. et fuit cum eo. Qui creuit et moratus est in solitudine. et factus est iuuenis sagittarius. habitauitque in deserto pharan. et accepit illi mater sua uxorem de terra egypti. Eodem tempore dixit abimelech et phichol. princeps exercitus eius ad abraham. Deus tecum est in uniuersis que agis. Iura ergo per omnia ne nocent in aperiis meis stuprum mee. si uis matrem quam feci tibi facies in. et frater in qua uer sacul et aduena. Dixitque abraham. ego iurabo. et respauit abimelech pro puteum aque. quem non abstulit tui illius. Responditque abimelech. nesciui quis fecerit hanc rem. et tu idcirco sit in. et ego non audiuimus preter hodie. Tulit itaque abraham oues. et boues. et dedit abimelech. postquam seruitur ambo fedus. et statuit abraham septem agnas gregis secus. cui dixit abimelech. Quid sibi uoluit septem agnas iste. qualis stare fecisti seculum. At ille. septem inquit agnas accipies de manu mea. ut sint testimonium tibi. quod ego fodi puteum istum. Idcirco uocat eum locum ille bethabee. quia ibi utrumque iurauit et ierunt fedus. pro puerum iurauit. Surrexerit autem abimelech et phichol. princeps milicie eius. et uisum fuit inter palestinorum. Abraham uero plantauit neminem in bethabee. et iuocauit ibi nomen domini dei eterni. et fuit color uisus ibi. inter philistinorum diebus. **Que post gesta sunt.** respauit deus abraham et dixit ad eum. Abraham. ille respondit. assu. At ille. tolle filium tuum. unigenitum quem diligit ysaac. et uade in terram uisionis. atque offer eum ibi holocaustum super unum montem quem monstrauit tibi. Igitur abraham de nocte conuersus stetit a sinu suo. ducens secum duos iuuenes et ysaac filium suum. cumque incidisset ligna in holocaustum. super unum montem. abiit ad locum quem precepit ei deus. Die autem tertio eleuatis oculis uidit locum postquam dixit ad pueros suos. Expectate hic cum asino. ego et puer illius usque sperantes. postquam adorauimus reuertemur ad uos. Tulit itaque ligna holocausti. et inposuit super ysaac filium suum. ipse uero prebat in manibus ignem et gladium. Cumque duo pgerent simul. dixit ysaac patri suo. Pater mi. at ille respondit. Quid uis fili. ecce inquit ignis et ligna. uero est uictima holocausti. Dixit abraham. deus uidebit sibi uictima holocausti filii mei. pgebant ergo post ueneruntque ad locum quem ostenderat ei deus. In quo edificauit altare. et desuper ligna conposuit. Cumque colligasset ysaac filium suum po

Deputes iura menti

De ysaac et pueris

XXII

XXI De ysaac et pueris

no de

fuit cum mactari super struem lignorum. exten-
ditque manum et appropinquavit gladium ut in-
moleret filium. ecce angelus domini de celo clama-
uit dicens. abraham abraham. qui respondit. allu-
ditque ei. non extendas manum tuam super puerum
neque facias illi quicquam. Nunc cognovi quod time-
as dominum. et non pepercisti filio tuo unigenito pro-
pter me. Levauit abraham oculos. uisitque protergum
arctem uisus uespere. hinc cornibus. Quae assu-
mens. obtulit holocaustum pro filio. appellauitque
nomen illius loci. dicitur uideri. unde usque hodie
dicitur in morte domini uidebitur. uocauit autem angelus
domini abraham factus de celo dicens. pro in memetipsum
iurauit dicit dominus. quia fecisti rem hanc et pepercisti
filio tuo. unigenito. benedicam tibi et multiplicabo
cibo semen tuum. sicut stellae caeli. et uelut
harenam quae est in litore maris. Possidebit
seruum tuum portam inimicorum tuorum. et benedicetur
in semine tuo omnis generis terrae. et obe-
ditis uoci meae. Rousus est abraham ad pu-
eros suos. abieruntque berisabee simul. et hi-
tauit ibi. Huius ita gestis. nunciatus est abra-
ham quod melcha qui genuisset filios nachor
fratris suo. huius primogenitum. et bur frater eius.
et camubel patrem suorum et chaled. et arau.
pbelus qui et ierblaph. achucubel. de quo
nata est rebecca. Octo istos genuit melcha
nachor. frater abraham. Concubina uero illi nomine
romia. peperit thabe. et gaon. et chaaf. et ma-
acha. Dixit autem saui. c. xx. vii. annis. et mor-
tua est in ciuitate arbee. quae est hebron. in
terra chanaan. uenitque abraham. ut plan-
geret et fletet eam. Cumque surrexisset ab ostio
suum. locutus est ad filios hebraeos dicens. adue-
na sum et peregrinatus apud uos. Date mihi uisus
sepulchrum apud uos. ut sepeliatur mortuum meum.
Respondit autem filii hebraeos. Audi nos domine. pro-
ceptis dei est apud nos. in electis sepulchrum
nris sepeli mortuum tuum. nullusque prohibere
te potest. quia in monumento est sepelias mor-
tuum tuum. Surrexit abraham et adorauit
proplum terre. filios uidelicet hebraeos. dixitque ad
eos. Si placet anime uestrae ut sepeliatur mortuum
meum. audite me et intercedite apud ephronem
filium hachor. ut det mihi speluncam duplicem. quae
habet in extrema parte agri sui. pecunia di-
gna tradat in eam coram uobis. in possessionem
sepulchri. Habebat autem ephron in medio
filiorum hebraeos. Responditque ephron ad abra-
ham cum ceteris audientibus qui interrogabantur
partem ciuitatis illi dicens. Nequaquam ita

fiet domine mihi. sed magis ausculta quam loquor.
Agrum tunc dicitur et spelunca quae ieo est presenti-
bus filiis proplum mei. Sepeli mortuum tuum. ad-
orauit abraham coram populo terre. et locutus est ad
ephronem. circumstante plebe. Quae uero ut au-
dial me. Dabo pecuniam pagro suscipe eam.
et sic sepeliatur mortuum meum in eo. respondit
ephron. domine mihi audi. terra quam postulas
quadringentis fidelis argenti ualeat. Istud
peccatum meum est te. Sed quoniam hoc est. Sepeli mor-
tuum tuum. Quod cum audisset abraham. appon-
dit pecuniam quam ephron postularauerat.
audientibus filiis hebraeos. quadringentos
fidos argenti plati monete publice. Con-
firmatus est ager quondam ephronis in quo
erat spelunca duplex respiciens mare et
ipse quam spelunca et omnis arborum et ceteris
tinuis pecuniam abraham in possessionem ui-
uentibus filiis hebraeos et ceteris qui morabantur
in ciuitate illi. atque ita sepeliuit abra-
ham saui uxorem suam. in spelunca agri du-
plici qui respiciebat mare. huius est hebron
intra chanaan. et confirmatus est ager et an-
terum quod erat meo. abraham in possessionem mo-
numenta a filiis hebraeos. Erat autem abraham
senex diuinitus multum. et uox incunctis benedi-
xerat ei. Dixitque ad suum senem do-
mus suae. qui perierat omnibus que habuit. Po-
ne manum tuam sub femur meum. ut adui-
re te pro dominum deum caeli et terre. ut non accipias
uxorem filio meo de filiabus chanaanorum et
quos habito. sed aditiam et ad cognationem me-
am proficiscaris. et inde accipias uxorem filio meo
ysaac. respondit suus. Si noluerit mihi
uenire mecum in terra hanc. non reducere
debeo filium tuum ad locum de quo tu egressus
es. Dixit abraham. caue ne quoniam reducat fi-
lium meum illuc. Dominus deus caeli qui tulit me
de domo patris mei. et detrahit naturam
meam qui locutus est in eum et iurauit dicens. semini
tuo dabo terram hanc. ipse mittet angelum
suum coram te. et accipiet inde uxorem fi-
lio meo. Sin autem noluerit mihi sequi te
non tenebit iuramentum. filium tuum meum ne
reducat illuc. posuit ergo seruum manum sub
femore domini sui. et abiit. ex omnibus hominibus
ei praesens secum. profectusque praerit mesopo-
tania ad urbem nachor. Cumque camelos
fecisset accubere extra oppidum iuxta pu-
teum aquae uespere eo tempore quo solent mili-
eres egredi ad hauriendam aquam. dixit.

XXII
De morte
sare.

De sepulchro

XXI
Delegatus
ehezec per
agros me
sopotamiam

Dñe deus dñi mī abrahā occurit hodie obte-
 ero mī. & fac miām cū dño meo abrahā. Ecce
 ego sto ppe fontē aque. & filie habitatorū huius
 civitatis. egredientē ad hauriendā aquā. Igitur
 puella cui ego dixero inclina ydriā tuā
 ut bibā. & illa respondit bibe. qñ & carne
 istius dabo potū. qñ ē quā pparasti seruo
 tuo ysaac. & p hoc intelligā q fecit miām ē
 dño meo. Nec dū intrā se ultra cōpleūat. et
 ecce rebecca egrediebatur filia bathuel. filii
 melche uxoris nachor. fr̄s abrahā habuit ydri-
 am in scapula. puella decora nimis. uirgoq;
 pulcherrima. & incognita uiro. Descendit
 autē ad fontē & impleuit ydriā. ac reuertebatur.
 occurritq; ei fr̄s & ait. Paululū mī ad
 sorbendū pbe. aque de ydria tua. que respō-
 dit. Bibe dñe mī. celitq; deposuit ydriam
 sup ulla suā. & dedit ei potū. cūq; ille bibisset.
 adiecit. Quin & camelis tuis hauriā aq̄.
 donec cūcta bibant. Effundentq; ydriā in ca-
 nalibz recurre ut hauriret aquā.
 & haurit omibz camelis dedit. Ille autē con-
 templabat eā tacitū scire uolens utrū pperū
 fecisset ut fr̄s dñi an nō. postquā ḡ biberūt
 camelū. paulū uir in aureis aureal appende-
 ret siclos duos & armillas totide pondo si-
 cloz decē dixitq; adeā. Cui et filia. indica
 mī. est in domo patris tui locus ad manendū.
 Inclinauit se homo. & Quo respondit. filia
 bathuelis sū fr̄s melche. que pepit nachor.
 & addidit dicit. Paleas q; & feni plurimū
 ē apud nos. & locus speciosus ad manendū.
 Inclinauit se homo & adorauit dñm dicit.
 Benedictus dñs deus dñi mei abrahā. q nō ab-
 stulit miām & ueritatē suā ad dño meo. &
 recto me itāne ydrit i domū fr̄s sui dñi
 mei. cucurrit itaq; puella. & nūciavit in
 domū matris sue omnia que audierat. Habe-
 bat autē rebecca fr̄em noīe laban. qui festi-
 nus egressus ē ad hōiēm n̄ erat font. Cūq;
 uidisset maures & armillas i manibz soror
 is sue & audisset cūcta ūta referentis. hec
 locut' ē mī hō. uenit ad uirū qui stabat ut
 camelos & ppe fontē aque. Dixitq; adeū. In-
 gredere bndictē dñi. cur font' stas. pparauit
 domū & locū camelis. et induxit eū i ho-
 spiciū. ac destruxit camelos. deditq; paleas
 & feni. & aquā ad lauandos pedes cameloz
 & uirū qui uenerat cū eo. & apposit' ē in
 cōspēu ei' patris. qui ait. Non comēda doni
 loquat' s̄mone meos. Respond' ei. loquere.